Nama asli shaykh terakhir ini adalah Abū ‘Abdillāh Muḥ.ammad ibn Nūr al-Khalwatī

yang tinggal di Ankara Turki dan meninggal di sana (Badawī, t.t., hlm. 58). Demikian

pula Tarekat Qādiriyyah, dikenal dengan sebutan demikian karena dinisbatkan kepada

pendirinya, ‘Abd al-Qādir al-Jīlānī (w. 561 H/1166 M). Dengan penjelasan ini, Kiai

Zainullah ingin menegaskan bahwa rupa-rupa tarekat sufi yang ada di dunia ini

kebanyakan mengambil nama dari tokoh pendirinya. Penjelasan ini digunakan oleh Kiai

Zainullah sebagai pengantar untuk menjelaskan tarekat yang dianutnya.

1277 H), yang oleh Kiai Zainullah disebut dengan Aḥ.mad Sa‘īd al-Aḥ.madī. Ayah

dari Aḥ.mad Sa‘īd inilah, bernama Aḥ.mad Abū Sa‘īd (w. 1250 H/1833 M), yang

sebelumnya melahirkan cabang tarekat Naqsyabandiyah, bernama Naqsyabandiyah-

Aḥ.madiyyah. Bersama-sama dengan Khālid al-‘Uthmānī al-Baghdādī (w. 1242 H/1827

M) yang melahirkan cabang Naqsyabandiyah-Khalidiyah, Aḥ.mad Abū Sa‘īd mendapat

ijazah dari ‘Abdullāh al-Dahlāwī (w. 1240 H/1824).

Bagan 1: Silsilah tarekat Naqsyabandiyah Khalidiyah dan Ahmadiyah

Tarekat Naqsyabandiyah-Muẓ.hariyyah ini mencapai Indonesia, khususnya ke

Madura, berkat sosok Ṣ.āliḥ. al-Zawawī (w. 1308 H/1890 M) yang bergiat di Makkah.